PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2015г.

№_536
О создании рабочей группы по разработке
проекта «Стратегии социально-экономического

развития муниципального образования

«Городской округ Протвино Московской

области» как наукограда Российской

Федерации»

Во исполнение п.2 ст.2.1. Федерального закона от 07.04.1999 г. №70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.04.2015г. №100-ФЗ) для разработки  проекта «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации» и Плана мероприятий по ее реализации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке проекта «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации» (далее Стратегия) и Плана мероприятий по ее реализации (далее - План) и утвердить ее состав:

Руководитель группы –заместитель главы Администрации - начальник управления экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг – Клименко Е.Б.;

Члены рабочей группы:

Куракина Е.С. – начальник сектора по развитию города как наукограда;

Бражникова М.И. -  начальник отдела экономики, промышленности  и инвестиций;

Мартынов В.И. – эксперт сектора по развитию города как наукограда;
Токарев С.К. – директор МБУ ТВЦ «Позитрон» (по согласованию)

2. По согласованию с Председателем Совета депутатов к участию в разработке проекта Стратегии и Плана привлекать, при необходимости:
Рыбакова Г.С. – депутата Совета депутатов;

3. По согласованию к участию в разработке проекта Стратегии и Плана привлекать, при необходимости:

 Каминского В.Н. – председателя общественной палаты г.Протвино (по согласованию);
4. По согласованию с руководителями предприятий научно-производственного комплекса к участию в разработке проекта Стратегии и Плана привлекать, при необходимости, сотрудников предприятий:

сотрудника Федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный научный центр Российской Федерации – Институт физики высоких энергий» (по согласованию);

Резунову Е. М. - финансового директора Закрытого акционерного общества «Протом»;

Каминского Р.В. – исполнительного директора Закрытого акционерного общества «Научно-производственное объединение «Турботехника»;

Сергу Е.В. – заместителя директора по науке Общества с ограниченной ответственностью «Новые Технологии»;

Арнатова А. А. - заместителя директора по производству Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «ДНК-Технология»;

Пурмалиса В. Э. - начальника отдела Протвинского филиала Закрытого акционерного общества «Рентгенпром»;

Штефанова Ю. П. - генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Ньюфрост»;

Максимельянов С.А. – исполнительный директор Общества с ограниченной ответственностью «Систел»;

Гришина М. П.- начальника отдела информационных технологий Открытого акционерного общества «Протвинский опытный завод «Прогресс»;

Кириченко Г.П. – директора Общества с ограниченной ответственностью «Конструкторско-производственное предприятие «Атомприбор»;

Евсикова А.А. – директора филиала «Протвино» государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Московской области «Международный университет природы, общества и человека «Дубна»;

5. Руководителям структурных подразделений Администрации города Протвино по запросам руководства рабочей группы предоставлять информационные материалы в пятидневный срок;

6. Просить руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории города, оказывать помощь рабочей группе в  своевременном предоставлении информации, необходимой для разработки Стратегии и Плана;

7. Руководителю рабочей группы Клименко Е.Б. представить проект Стратегии Совету депутатов г.Протвино на утверждение до 30.04.2016 г.;

8. Начальнику общего отдела Зубрицкой Е.А. направить настоящее постановление заместителям главы Администрации, руководителям предприятий научно-производственного комплекса согласно приложенному списку (приложение), в газету «Протвино сегодня» для опубликования;

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации
г.Протвино - Заместитель главы
Администрации- - начальник
управления экономики,
производственного развития,
потребительского рынка и услуг                                                       Е.Б. Клименко

	Начальник сектора по развитию города как наукограда

                                   Е.С. Куракина

	Начальник юридического отдела

К.Д. Бабий

Приложение
к Постановлению от _24.08.2015

№_536
СПИСОК

руководителей предприятий научно-производственной сферы

для направления данного постановления
	№ п/п
	Предприятия
	Руководители предприятий

	1.
	ФГБУ «Государственный научный центр Российской Федерации –
Институт физики высоких энергий»
	Н.Е.Тюрин

	2.
	ЗАО «Протом»
	В.Е.Балакин

	3.
	ЗАО «НПО «Турботехника»
	В.Н.Каминский

	4.
	ООО «ДНК-Технология»
	В.Ю.Дмитровский

	5.
	ООО «Новые Технологии»
	П.В.Мамаков

	6.
	ООО «Ньюфрост»
	Ю.П.Штефанов

	7.
	ЗАО «Рентгенпром»
	С.Н.Гуржиев

	8.
	ОАО «Протвинский опытный завод «Прогресс»
	О.Ф.Макаров

	9.
	ООО «Систел»
	С. Н.Рыкованов

	10.
	ООО «Конструкторско-производственное предприятие «Атомприбор»
	Г.П.Кириченко

	11.
	Филиал «Протвино» университета «Дубна»
	А.А.Евсиков

                                                                                          ОбОтд_\\Server\temp\Барминова\Постановление о рабочей группе.docx